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Handlingen:

T\ LN raml" Xohn,linde Hedris Berehoh, cr bleret alvorlig syg efrer er

L, Hie,re,nf8ld. otFrror r.riiien. lom d"n ctd-r. Søn. L.r,ror Ejnar
tsersholtz, har sammenkaldt, lesser Huslæsen Dr. Tørri.g ikk€ Skjul paa, ar
hendes Tilstard er kritisk, og at hun nae hare absotut Ro.

Vi lærer raniliens lledlenner at kende. Konsulinde.s anden Søn er Re.
daktør og Forfatter Oscar Dergholtz, der er kommet sannen ned sin Kon€
Maja. Oscar er egentlig den, Nloderen hår følt sis mesr knyuet til - selv on
han er den fortabte Søn. Han er en telentfuld Skribent. men hans Liv har
formet sig neget tregisk. Efrer et Par Aars lykkeligr ,4igreskåb begyndte han
at drikke. fordi han følte. han !år færdig soh fo.fatter. Majs led meger,
indtil hun forslod, at Spirirus var et Væm, og ar deo {clles Last ligesom
førle dem n.rmere hinanden. Ejnar, der altid har Lerragter det son sin Pligt
at ordne Familiens Anliggender, fik deh påå en Anstalt. Kuren har hjulpet
Oscår. men han berror Ejlar, ar Nlaja nu er Lregyndt igen, og det bliver værre
os !.erre lor hver Dås. Han er Lundulykkelig og ved ikke, hvad hån skat søre.
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Broderen kan kun raade ham til at gør€ der, han linder rigt;gt mod sig selv

os l,råja.
Koosulindens Datler Esther er endnu en ganske snuk Dame onkring de

fyrre. Hun er .ylis blevet skilt fra sin Mand, Proiessor § utff, os har nu kun
sin Datter Britte, en køn attenaars Pige, der snart skål afsluue sin Skolegang

ned Studentereksanen. Under Besøget i Bedstehoderens Hjeh genser Britta
sin Fætter Ku Bergho)tz, sorn hun ikke har set i ue Aar. Det er den god-

modige Oscar, der har rilkaldt ham. Kurt er ellers ikke lelset i Fanilien. Hans
Far, en Søn af Konsulinden, rar Bankdirektør. ncn indlod sis paa Spekula.
tioner med Bankens Penge og blev hjulpet af Familien. Nu er han forlangst
død. og Kurt har maattet klare sig selv. Hån hår ikke tåget nogen Ek,.amen

og har et Job som Åutomobilågent.
Kurt føler sig straks tiltrukket af Brittas lriske Pigechame, hun er bleret

en ung (ri,de, siden han saa hende sidst, og hun er meget betaget af sin flotte
Fætter. Moderen kan ikke lide Kurt og lorbyder Britta at omgaas ham. IIan
har et daarligt Rygte og er en notorisk Pigejeger. Den forblindede Brilta trod-
ser sin Ir{or og tager hemmeligt ned Fætteren til et Sommerhus sammen med
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ltlatianne: ,,Dd et tle t rel Ku mon ted, hnd d?r soor ud fiu!"



et Par af deres Venner, Mådanne Beyer og Poul Shøm. Men da Britta fasr
at vide, at [Iarianne tidliger€ har haft et forhold til Kurt. bliver hun forfær.
det og forlanger at konme ril Byen. Den erfårne Ku {orslaar, at Frugten ikke
er noden til at plukke endnu.

V€d Hjeht(omsten fortæller Husassisterten Biua, at hendes Mor er rcjsr
os ikke konner hjen før næste Dag. Den unge Pige lortryder sin Adfærd
ovefor Kurt og gaar hjeh til han, fast besluuet paå, at denze Gang vit hun
ikke ]øire sin Vej. Næppe er hun kommet, før hendes Mor indfinder sig og
indigneret jager h€nde ud. Esther har latter trIisranke om, at der var noget for,
dægtigt ved Darhrens week-end.Besøg, og nu har hun faaet Vished. I Vrede
os Fortvivlelse retter hun voldsoDne Bebrejdelser hod Kurt. Uden at {or-
trekke en Nline hører han paa hende, saa drager han hende ind tit sis, os
hun lader sig overrunple - - den Nat bliver hun hans.

Ku er optåget af at srare en Forretning, noger af ,.det helr sro.e.,, 6om
ha! længe har drønt oh. Han er der{or stærkr inieresseret i at fas a! vide.
hvorneget han kommer ril at arve efter Konsulinden og opsøger Lekbren.
Denne er oprørt oler hans Takrløshed og forktårer, ar han kun kan vente en
Stres Tusinde, {ordi hans rer i sin Tid fik Forskud paa Arren til Dæknitrs af
sine Transaklioner. Desuden betror han han, at han i Virkeligheden slet ikke
er Søn sf Banldir€ktør Berghohz. Den unge Nlahd, der hidtil har berragter
§in afdøde Far son et Forbill€d€, bti!€r bitrer og b€sluuer at gaa sine egne
Veje. Nu vil han vise den fine Fahilie, hvad han kan drive det til!

Uden Skrupler forløl8er han sit Maat. Har b€nltter sig af sin Magt ov€r
Esther, han driver Oser til at begaa en lortvivler Hsndting, han udnytter visse
Oplysninger, han har faaer on Lektorens Privatliv tit at Børe håm føjelig, og
han viger end ikke tilbas€ for at give Konsulinden et Chok, der frenskynder
hendes Død. End€lis.aar han sir Maal og har faaet Raadished over hele f.oF
muen, såa at han kan reelisere sine srore Planer. Efrer et Opgør ned Esrher
strækker han sine griske Hæhder ud efter Brita. Men den unge pige irar faaet
Sandheden åt vide on },loderen os Kurt, hele h€ndes Verden er brudr sanmen,
og dybt fortvivlet rcjser hun til sin Far {or at søge Tilltugt hos han. Kurr
kører a{ Sted i rasende Farr for at henre hende tilbage. Hans Triumf skal være
fuldkommen. Kynisk og hensynsløst har han fulgt det sante Or&pros: ,,Ta,,
hvad du ril ha"', nen L€ktor Bergholrz har gjort harn opmærkson paa, år det
har en Fortsættelse:

,,Og heta.l, hMd det hostet!"
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